
 
REGISTRO GENERALE N. ______ DEL _________ 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 20/02/2015 
 

OGGETTO:  Liquidazione di spesa per incarico allo Studio Fregni di Modena per esame contratti 
affidamento impianti sciistici delle Polle. CIG   Z8E1065E11 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Premesso che: 
-  Con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del24/07/2014 esecutiva ai sensi di legge – è 

stato individuato l’avvocato Giorgio Fregni di Modena quale professionista cui conferire un 
incarico di consulenza legale relativamente alle possibili soluzioni giuridiche circa i  possibili 
rimedi forniti dall’ordinamento per definire i rapporti Comune/Zerolupi , alla luce anche della 
necessità di garantire l’apertura regolare degli impianti di risalita per la prossima stagione 
invernale;  

- Con la medesima deliberazione è stata apportata al  bilancio di previsione 2014 apposita 
variazione di spesa assegnando a questo servizio la somma occorrente per l’incarico 
all’Avvocato Giorgio Fregni, pari ad € 3.806,40; 

- Dato Atto che la spesa relativa all’incarico di che trattasi soggiace al limite imposto dall’art.6, 
comma7, delle legge n. 122/2010 e che pertanto sono stati diminuiti tutti gli stanziamenti delle 
spese sottoposto al medesimo limite al fine di incrementare lo stanziamento del capitolo degli 
incarichi  e consulenze; 

- DATO ATTO, altresì,  dell’assenza all’interno dell’organico dell’Ente di figure professionali 
dotate della necessaria e specifica competenza e preparazione e della conseguente  necessità di 
reperire all’esterno dell’Amministrazione il soggetto idoneo  all’assolvimento del suddetto 
incarico;  

- VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 del 11/05/2012, con la quale  il 
conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessità contingente, non  costituisce 
appalto di servizi legali ma integra un contratto d'opera intellettuale che  esula dalla disciplina 
codicistica in materia di procedure di evidenza pubblica; 

- DATO ATTO che, nella specie si tratta di una singola prestazione di lavoro autonomo per un 
periodo limitato e dietro pagamento di un corrispettivo determinato per la quale, ai sensi della 
sentenza richiamata, non si rende necessaria l'indizione di gara; 

- Richiamata la propria determinazione n. 42 del 20/02/2015 con la quale è stata impegnata la 
spesa occorrente all’affidamento dell’incarico all’Avvocato Giorgio Fregni; 

- Preso atto che il professionista ha espletato e concluso l’incarico conferito; 
- Vista la nota proforma Inviata dallo Studio Fregni in data 5 febbraio 2015; 
- Ritenuto di procedere alla liquidazione; 
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il PEG dell’esercizio in corso; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 



DETERMINA 
 

1°) DI LIQUIDARE all’Avvocato Giorgio Fregni di Modena il compenso pattuito per 
l’espletamento dell’incarico professionale di consulenza legale inerente l’esame dei contratti e lo 
studio delle possibili soluzioni giuridiche circa i  possibili rimedi forniti dall’ordinamento per 
definire i rapporti Comune/Zerolupi , nell’importo € 3.806,40; 
 
2°) DI IMPUTARE  la complessiva spesa di € 3.806,40 sul cap. 6652 del bilancio 2015, gestione 
RR.PP., voce “Incarichi ad avvocati per consulenze” il cui stanziamento presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
 
 
       
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            F.to Claudia Contri 
 
        _____________________________ 
 
 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI  IL 03/03/2015 
 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali”. 
Importo della spesa Euro 3.806,40 
Impegno contabile n.   14/1149 
Il suddetto provvedimento è efficace. 
Riolunato, li 20/02/2015      Il Resp.le del Settore Finanziario 
                                           (F.to Contri Costantina) 
 
________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 

__03/03/2015____ per quindici giorni consecutivi. 

          LA RESPONSABILE  
                       DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
                       F.to   Contri Claudia  
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
         _____________________ 


